
Studentky břeclavského gymnázia Julie Vojt-
ková a Alena Vanžurová zkrášlily rozvaděč u Dyje 
v centru Břeclavi. Předlohou jim byl život na 
řece Dyji. Jde přitom o první vlaštovku, tedy spíš 
o prvního racka. V průběhu roku by originálních 
výtvarných děl na rozvaděčích a trafostanicích 
mohlo ve městě vzniknout více. Co stálo u zro-
du myšlenky uměleckého díla na neobvyklém 
podkladu? Učitel břeclavského gymnázia a břec-
lavský zastupitel Petr Škoda se před lety inspiro-
val v Dublinu, kde lidé zkrášlují veřejné prostory 
výtvarnými počiny na rozvaděčích a trafostani-
cích. „Opravdu mě to zaujalo, malby na těchto 
objektech působí svěže, neokoukaně a origi-
nálně, velmi mě těší, že po jednáních s E.ONem 
můžeme takto nezvykle oživit veřejné prostory 
také u nás,“ vysvětlil Škoda.  (dav)

Rozvaděč v centru rozzářily břeclavské studentky 
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Úřední hodiny radnice
Už v druhé polovině května se městský úřad vrátil ke standardnímu provozu, s plným 

rozsahem úředních hodin, jen s tím rozdílem, že úřední hodiny mají každý den provoz-
ně-hygienickou přestávku, a to od 11 do 12 hodiny. Není už nutné schůzky s úředníky 
předem domlouvat. To ale neplatí v budově C (ve dvoře) - na oddělení dokladů, evidence 
obyvatel a matrik, oddělení dopravy a přestupkového řízení se do konce června budou 
muset klienti objednávat stejně jako dosud. Kromě telefonické domluvy mohou lidé 
využít i objednávkový systém web call, který jim umožňuje vybrat si termín návštěvy.

Agenda občanských průkazů a cestovních dokladů: 519 311 271
Agenda řidičských průkazů: 519 311 301 nebo 519 311 343
Agenda matriky: 731 428 201
Agenda evidence obyvatel: 519 311 239 nebo 519 311 289
Agenda CzechPOINT: 519 311 333
Agenda evidence vozidel: 731 428 238
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Vedení břeclavské radni-
ce se rozhodlo opravit souso-
ší, které stojí v současné době 
v předzahrádce domu na Lidic-
ké ulici ve Staré Břeclavi. Ma-
jitelé rodinného domu, kde se 
socha nachází, se snažili hledat 
s vedením města cesty k zacho-
vání památky. Společné výcho-
disko se našlo a známé sousoší 
se bude stěhovat do depozitáře 
města ke kompletní obnově. Po 
skončení restaurování by mělo 
být sousoší umístěno někam, kde 
bude přístupné širší veřejnosti.

„Jsem rád, že se na nás rodi-
na sama obrátila a má zájem, aby 
bylo více než sto let staré sousoší 
odborně zachráněno a zpřístup-

něno občanům. 
Právě díky vzá-
jemné spoluprá-
ci jsme nyní našli 
způsob, jak celou 
situaci v yřešit ,“ 
přibližuje posun 
v jednáních mís-
tostarosta města 
Richard Zemá -
n e k .  „ S naží m e 
se také najít dů-
stojné místo pro 
instalaci sousoší 
po jeho zrestau-
rování. Zatím to 
v ypadá, že Sta-
robřeclaváci o sousoší stojí , 
takže jim chceme vyjít vstř íc 

Kulturní dům Delta v Břeclavi 
byl podle informací jednoho ze 
spolumajitelů v květnu prodán. 
Jedná se o nemovitost v centru 
Břeclavi, která nebyla majetkem 
města.

„Chápeme to jako novou pří-
ležitost pro Břeclav, protože „kul-
turák“ už 30 let chátral. Město 
dostalo nabídku na odkup tohoto 
objektu loni na podzim, ale po peč-
livém zvážení jsme ji odmítli," říká 
starosta města Svatopluk Pěček.

Vedení břeclavské radnice je 
připraveno jednat s novým maji-
telem o budoucím využití objektu 
a má zájem, na základě dlouhodo-

bých požadavků občanů, na za-
chování velkého sálu pro konání 
kulturních nebo společenských 
akcí v centru města. Už od roku 
2019 probíhá schvalování změ-
ny platného územního plánu. Po-
kud bude schválena, umožnila by 
novému vlastníkovi v objektu vy-
budovat např. bydlení, ubytování 
nebo obchody.

Novým majitelem je Bohumil 
Vavříček mladší, syn vlastníka 
letovického zámku. Ten byl zre-
konstruován v roce 2008 a stal se 
nejlépe opravenou kulturní pa-
mátkou Jihomoravského kraje.  

(jp, foto an)

Záměr investora v oblasti 
pod zámkem je zatím nejasný. 
Se záměrem postavit v lokalitě 
pod zámkem komerční objekt se 
obrátil v uplynulých dnech sou-
kromý investor na Městský úřad 
v Břeclavi. V plánu má vybudo-
vat téměř 2 000 metrů prodejní 
plochy a 2 500 metrů okolních 
zpevněných ploch v části býva-
lého břeclavského autokempu. 
Společnost by chtěla stavět na 
soukromých pozemcích, které 
nepatří městu Břeclav.

„Předložený záměr se nám 
moc nepozdává a investora vy-
zveme k doplnění. Stanovili jsme 
si šest oblastí, které jsou nejas-
né, a bez odpovědí na tyto otáz-
ky považuje vedení města návrh 
za neprůchodný. Respektujeme 
práva majitelů pozemků, ale je tu 
hodně otazníků,“ říká místosta-
rosta města Jakub Matuška.

Z podkladů nevyplývá, jak by 
si investor představoval dopravní 
napojení a vliv jeho záměru na už 
dnes velmi komplikovanou křižo-
vatku u obchodu Billa. Není jasné, 
jaké provozovny tady chce po-
stavit, jak chce řešit chodník pro 
chodce, nedostatečné je i řeše-

ní způsobu odvodnění pevných 
ploch.

„Vzhledem k bohaté historii 
břeclavského zámku a jeho oko-
lí se jedná o prostor, který je pro 
plány vedení města strategický. 
Pustili jsme se do revitalizace 
zámecké věže, investujeme do 
prostoru podzámčí, kde chceme 
vybudovat zázemí pro konání vět-
ších kulturních a společenských 
akcí, sháníme dotace v různých 
programech na to, aby se prostor 
stal oblíbených místem Břecla-
váků pro trávení volného času,“ 
vysvětluje místostarosta. „Je pro 
nás důležitá i kvalita architekto-
nického řešení a začlenění místa 
do dalších plánů rozvoje města, 
na kterou se vedení města v po-
slední době zaměřuje. Navíc je pro 
nás vodítkem i výsledek neplatné-
ho referenda z roku 2016, kde více 
než 80 % těch, kteří hlasovat při-
šli, řeklo jasně, že nechtějí střed 
města zatěžovat další dopravou 
až do výstavby obchvatu města,“ 
doplňuje Jakub Matuška.

V referendu v roce 2016 hla-
sovalo 26 % obyvatel Břeclavi, 
výsledek byl tedy neplatný pro ne-
dostatečný počet hlasujících.    (jp)

Radnice opraví sousoší ve Staré Břeclavi 

Břeclavský kulturní 
dům je prodaný

Nad záměrem  
investora visí otazníky 

a umístili bychom ho na hřbi-
tov ve Staré Břeclavi,“ dodává 
Richard Zemánek.

V průběhu května byly zahá-
jeny odborné práce na přemís-
tění sochy do depozitáře a do 
konce června by mělo začít její 
restaurování. Sousoší vybudo-

vala na památku svých tří ze-
snulých dětí paní Rozálie Černá, 
která žila po celý svůj život ve 
staré Břeclavi, a zemřela v dub-
nu 1914. Nejedná se o památku, 
ale vedení města chce pro další 
generace tento artefakt zacho-
vat.  (jp, foto dav)
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Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi, 

proto -
že právě 
m ě s t e m 
zveřejňo-
van é in -
f o r m a c e 

jsou důležitou částí mozaiky, 
díky které si občané vytváří ná-
zor na dění v Břeclavi, necha-
li jsme břeclavský zpravodaj 
i další neméně významný in-
formační kanál - facebook měs-
ta, zhodnotit profesionály. 

Šlo nám především o to, 
abychom získali zpětnou vaz-
bu na práci s informacemi od 
odborné poroty. Ta v rámci ce-
lostátní soutěže Radniční lis-
ty posuzovala čísla z loňského 
roku. Břeclavský zpravodaj Rad-
nice přitom postoupil z prvního 
místa v okresním kole soutěže 
do kola krajského. Tady jej poro-
ta složená z odborníků v oblasti 
komunikace veřejných institu-
cí, marketingu, kvality, ale také 
grafiky a fotografie ohodnotila 
slovně na výbornou. Porotu za-
ujala zejména kvalita fotografií 
a textů. "Zpravodaj s názvem 
Radnice je kvalitně zpracová-
vané periodikum, které čtená-
ře potěší zejména kreativním 
výběrem témat a velmi kva-
litním žurnalistickým zpra-
cováním. Texty nejsou úředně 
chladné, jsou na úrovni zpra-
vodajského periodika, a to 
včetně práce s titulky. Cel-
kově se jedná o kvalitní pe-
riodikum, zejména díky užití 
novinářských postupů při 
tvorbě textů a fotografií ," 
shodla se porota při hodnocení.

Radnici jsme chtěli nechat 
odborníky prověřit už déle. Od-
borná porota posuzovala kro-
mě kvality fotografií a textů také 
grafiku, kreativitu nebo origi-
nalitu. Za hodnocení, které se 
nám dostalo, jsem velice rád. 
Osobně považuji Radnici dlou-
hodobě za podařený zpravodaj. 
Konstatování poroty dokládá, 

že je Radnice po všech strán-
kách dobře nastavená. Když ji 
porovnávám s jinými zpravodaji, 
osobně velice oceňuji právě to, 
že se odpovědný redaktor vyhý-
bá úřednické mluvě, pokud to 
je možné. I kreativní titulky mě 
často opravdu zaujmou. Na prv-
ní pohled je znát, že zpravodaj 
tvoříme tak, aby texty byly sro-
zumitelné co nejširší veřejnosti, 
což nakonec ocenila i porota. 
Inspirovali jsme se také někte-
rými nápady poroty na možná 
dílčí zlepšení. 

Abych jen nechválil, porotě 
se příliš nelíbily inzertní plochy, 
které narušují kvalitní obsah 
zpravodaje. Za ty nám porotci 
nejspíš dost bodů srazili, nicmé-
ně inzerce prakticky zpravodaj 
zaplatí, je také službou pro in-
zerenty i pro občany, takže se 
inzerátům v periodiku nejspíš 
nevyhneme ani v budoucnu.

Úspěch zaznamenal také 
městský facebook. Z okresní-
ho kola celorepublikové sou-
těže Zlatý lajk totiž FB města 
Břeclavi postoupil do krajského 
kola, kde mezi nejlepšími šesti 
z okresních kol skončil bronzo-
vý. Nejlepší tři profily z každé-
ho kraje přitom postoupily do 
celostátního finále, mezi nimi 
tedy i ten břeclavský. Přesto že 
na „republice“ už jsme na pomy-
slnou „bednu“ nedosáhli, také 
s hodnocením FB města Břeclavi 
jsem velice spokojený. 

I zde porota ocenila kvalitu fo-
tografií a práci s nimi, odborníky 
zaujala také celková skladba pří-
spěvků, která zahrnuje širokou 
škálu témat. Pozitivně hodnoce-
na byla i kreativita a originalita 
obsahu či vstřícnost komunika-
ce na sociálních sítích, ale také 
frekvence zveřejňování obsahu, 
míra dosaženého engagementu 
(vzhledem k počtu sledujících) 
a právě už zmíněná rozmanitost 
zveřejňovaného obsahu (foto, 
text, infografika…). Porota oce-
nila také aktivní přístup města 
a kvalitní informace na FB během 
pandemie koronaviru. 

Přes pozit ivní hodnocení 
v obou případech neusínáme na 
vavřínech, protože vždy je co 
zlepšovat. I nadále vám pomo-
cí zpravodaje, facebooku nebo 
webu města a dalších informač-

ních kanálů budeme přinášet 
aktuální a zajímavé informace 
z dění města.  

Bc. Svatopluk Pěček, 
starosta Břeclavi

Na vedení břeclavské nemoc-
nice se občané, kteří museli na 
pohotovost, obraceli delší čas. 
A to kvůli nemožnosti zaplatit 
v automatu kartou. Ne každý měl 
u sebe vždy dostatečný obnos 
drobných. „Lidé se s tímto zdán-
livě nepodstatným problémem, 
který ale dokázal situaci s place-
ním za pohotovost někdy značně 
zkomplikovat, obraceli v posled-
ní době i na mně. Proto jsem s ře-
ditelem břeclavské nemocnice 
dojednal umístění nového pla-
tebního automatu, který je v pro-
vozu od konce dubna,“ vysvětlil 
břeclavský starosta Svatopluk 
Pěček. Před budovou D, na mís-
tě původního automatu, tak lidé 
k zaplacení pohotovosti mohou konečně použít také bezkontaktní 
způsob platby. Kromě karty lze samozřejmě platit i mincemi, ale také 
bankovkami.  (dav)

Od začátku května se mohli 
nechat u břeclavské nemocnice 
vyšetřit na koronavirus samo-
plátci. V době uzávěrky červ-
nové Radnice byl stále test na 
COVID-19 nebo karanténa při ná-
vratu z většiny cizích zemí pro 
většinu obyvatel ČR povinný. 
„Lidé mi volali s tím, jestli by bylo 
možné nechat se na koronavirus 
vyšetřit blíže než v Brně nebo ve 
Znojmě. Podal jsem proto žádost 
o možnost testování v Břeclavi 
na krizový štáb Jihomoravské-
ho kraje. Těší mě, že nám Jiho-
moravský kraj vyhověl,“ potvrdil 
břeclavský starosta Svatopluk 

Pěček. Jihomoravský kraj tak 
vyslyšel prosby zejména osob, 
které pendlují mezi státy v rám-
ci své pracovní činnosti. Pro úpl-
nost uvádíme i telefonní číslo, na 
kterém se lidé museli na vyšet-
ření PCR (výtěr nosohltanu) ob-
jednat: 519 315 101 (ve všední 
dny od 8 do 16 hodin). Protože 
se situace mění každým dnem, je 
možné, že v době kdy půjde červ-
nový zpravodaj do schránek již 
testy při návratu ze zemí, které 
považuje vláda ČR za bezpečné, 
povinné nebudou. Pro aktuální 
situaci sledujte denní zpravodaj-
ství.  (dav)

Slovo starosty

Hodnocení Radnice a facebooku města:  
Kvalitní texty, informace i fotografie

Pohotovost  
zaplatíte kartou

Samoplátce vyšetřila 
i břeclavská nemocnice
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Upozornění pro cestující MHD!
Díky zlepšující se situaci ohledně koronaviru vláda v květnu 

uvolnila mnohá opatření, mezi nimi i možnost školní docházky. 
V návaznosti na byl 24. 5. 2020 v Břeclavi ukončen prázdnino-
vý provoz MHD a od 25. 5. 2020 se jezdí ve standardním režimu!

Zanech svou stopu 
ve veřejném prostoru!

Město Břeclav vyhlašuje ve spolupráci se společností E.ON 
soutěž ZANECH SVOU STOPU ve veřejném prostoru. Je urče-
na všem, kteří chtějí obohatit veřejný prostor svojí tvorbou.

Jak na to? Nakreslete návrh na výzdobu rozvaděče/trafostani-
ce na papír nebo třeba i v grafickém programu a pošlete nám jej do 
30. 6. 2020 na e-mail: zdravemesto@breclav.eu

Zařízení, která najdete na mapě pod následujícím odkazem, 
mohou být vyzdobena ještě v letošním roce: https://tinyurl.com/
zanechsvoustopu

Ztvárnění grafických návrhů na jiných zařízeních bude před-
mětem dohody se společností E.ON na další roky. Grafický návrh 
by neměl být v barevném provedení, které by znesnadňovalo vi-
zuální označení elektrického zařízení. Jedná se o žlutý trojúhelník 
s černým bleskem.

Vzhledem k tomu, že se jedná o elektrická zařízení a jakýkoliv zá-
sah, úprava či vstup může způsobit vážná poranění, probíhá malování 
na distribučním zařízení za dodržení přísných bezpečnostních pravi-
del v koordinaci s pověřeným zaměstnancem společnosti E.ON.  (jp)

Záchranáři, hasiči a policisté vyjížděli v druhé půlce května k případu 
výbuchu látky, která explodovala v břeclavském bytovém domě v ulici 
Na Zahradách. Při výbuchu byly dvě osoby zraněny, na místě zasaho-
val také vrtulník letecké záchranné služby. „Tlaková vlna po výbuchu 
vyrazila okna i s rámy. Přímo na místě jsme s pracovníky majetkového 
odboru operativně řešili případné náhradní ubytování pro další obyva-
tele, pakliže by se prokázalo poškození jiných bytů či statiky bytového 
domu. Přivolaný statik naštěstí konstatoval, že dům ani další byty váž-
něji poškozeny nejsou,“ vysvětlil břeclavský starosta Svatopluk Pěček 
s tím, že příčinu výbuchu šetří vyšetřovatelé hasičů a policie.        (dav)

S účinností od 3. 3. 2020 
vznikla nová vázaná živnost „Re-
alitní zprostředkování“.

Obor č. 58 živnosti volné 
se s účinností nového zákona 
mění z „Realitní činnost, správa 
a údržba nemovitostí“ na „Ná-
kup, prodej, správa a údržba ne-
movitostí“.

Podnikatel, který byl pře-
de dnem nabytí účinnosti toho-
to zákona oprávněn poskytovat 
realitní zprostředkování v rámci 
živnosti ohlašovací volné a hod-
lá v poskytování realitního 
zprostředkování pokračovat, 
musí:
- do dvou měsíců od 3. 3. 2020 

(účinnost zákona) uzavřít pojist-
ku dle § 7 zákona č. 39/2020 Sb., 
o realitním zprostředkování pro 
případ povinnosti nahradit zá-
jemci újmu způsobenou výko-
nem realitního zprostředkování

- do deseti dnů od uzavření po-
jištění předložit stejnopis nebo 
ověřenou kopii smlouvy Minis-
terstvu pro místní rozvoj

- před uplynutím doby 12 mě-
síců od účinnosti zákona ohlá-
sit vázanou živnost „Realitní 
zprostředkování“ a doložit do-
klady prokazující splnění pod-
mínky odborné způsobilosti, 
jinak uplynutím této doby jeho 
oprávnění k poskytování realit-
ního zprostředkování v rámci 
výše uvedené živnosti ohlašo-
vací volné zaniká, úkon nepod-
léhá správnímu poplatku

- do dvou let od účinnosti záko-
na zabezpečit výkon činnosti re-
alitního zprostředkování pouze 
osobami odborně způsobilými. 

Další informace o bezúhon-
nosti a odborné způsobilosti pro 
novou vázanou živnost poskytuje 
obecní živnostenský úřad.  (mo)

Exploze v bytovém 
domě v Břeclavi 

Informace pro podnikatele 
- nový zákon č. 39/2020 Sb., 
o realitním zprostředkování 

Kontaktujte Technické služby 
města Břeclavi

Přetékající odpadkové koše, nepořádek kolem nich, neupravená 
městská zeleň, suché a polámané stromy, rozbité lavičky, poško-
zené komunikace a chodníky, četné černé skládky, počmárané 
fasády. Právě to jsou problémy, se kterými se přes níže uvedené 
kontakty nově obracejte na Technické služby města Břeclavi.

www.tsbreclav.cz   •   infots@breclav.eu
tel. 519 311 311   •   mob. 736 166 420

Nahlaste závadu online
Občané Břeclavi mají možnost hlásit závady na městském ma-

jetku pomocí aplikace pro chytré telefony. Včasným oznámením 
tak mohou přispět k rychlejšímu odstranění nejrůznějších závad, 
jako jsou například poškozené komunikace, vyvrácené dopravní 
značky, rozbité lavičky nebo nefunkční veřejné osvětlení. Je po-
třeba si do telefonu stáhnout a nainstalovat program Survey123 
(z GooglePlay nebo AppStore), poté vyplnit přihlašovací jméno 
zavady a heslo ZavadyBv1. Následně se zobrazí jednoduchá an-
keta, ve které lze závadu stručně popsat, označit její GPS souřad-
nice a také přidat fotografii závady. Aplikace ohlásí závadu přímo 
příslušnému úředníkovi. Pokud se jedná o závadu na městském 
majetku, tak začne pracovat na nápravě. Pokud se nejedná o ma-
jetek města, tak úředník informuje příslušného majitele. 

Evidenci závad přijatých, řešených a vyřešených je možné 
sledovat také na internetové adrese http://arcg.is/2ClIVIP. Ka-
ždá nahlášená závada je zde v mapě města označena terčíkem, 
jehož barva signalizuje stav závady – přijata (červená), v řešení 
(modrá), vyřešena (zelená), předána jinému majiteli (oranžová). 
Občan tak má i zpětnou vazbu, jak byl jeho podnět vyřešen.   (juh)
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Nová kabelová televize Břeclav – BV1
Novinky z Břeclavi, informace o dění ve městě, aktuality 

ze škol, organizací nebo od občanů najdete v novém vysílání 
kabelové televize města Břeclav - BV1.

Vysílání nového televizního infokanálu města začalo ve zku-
šebním provozu v květnu. Vysílání najdete zatím v síti kabelové 
televize společnosti Selfnet , vysílání v síti kabelové televize NEJ 
TV začne během června. 

Pokud nemáte kabelovou televizi a máte internet, najdete nás 
na youtube kanálu města Břeclav, kde budeme pravidelně zve-
řejňovat aktuální verzi kabelového vysílání. Podrobné informace 
najdete na webu a FB města.   (jp)

Břeclavský Domov seniorů  
obnovil od 25. 5. službu Břeclav vozí seniory 

Do odvolání protiepidemiologických opatření je doprava tou-
to službou možná pouze za dodržení následujících podmínek: 

*nutná ochrana obličeje

*nutná dezinfekce rukou a změření tělesné teploty - zajistí řidič

Nevozíme klienty s teplotou a akutním respiračním onemocněním.

Město připravuje dražby
Město Břeclav připravuje prodej částí pozemku p. č. 2749/1 v k. 

ú. Poštorná, označených v geometrickém plánu jako pozemky 
p. č. 2749/128 o výměře 395 m2, p. č. 2749/129 o výměře 395 m2 
a p. č. 2749/130 o výměře 395 m2. Prodej bude realizován formou 
veřejných dražeb, které se uskuteční dne 22. 6. 2020. 

Veškeré informace o nabízených pozemcích a o průběhu 
dražeb jsou uvedeny v Dražebních vyhláškách č. OM/4/2020, 
č. OM/5/2020 a č. OM/6/2020, zveřejněných na úřední desce 
Městského úřadu Břeclav a na webových stránkách města (www.
breclav.eu – Úřad a radnice – Úřední deska), případně lze infor-
mace získat na telefonních číslech 519 311 380 a 731 428 222 - 
Bc. Simona Michalovičová.

Město Břeclav dále připravuje prodej bytové jednotky 
č. 1114/25 v domě Okružní 1114/4 v Poštorné, včetně podílů k ní 
přináležejících. Prodej bude realizován formou veřejné dražby, 
která se uskuteční dne 29. 6. 2020. 

Veškeré informace o nabízené bytové jednotce a o průběhu 
dražby jsou uvedeny v Dražební vyhlášce č. OM/7/2020, zveřej-
něné na úřední desce Městského úřadu Břeclav a na webových 
stránkách města (www.breclav.eu – Úřad a radnice – Úřední des-
ka), případně lze informace získat na telefonních číslech 519 311 
380 a 731 428 222 - Bc. Simona Michalovičová.  (sm)

Také letos jste mohli svými laj-
ky vybrat strom, který se za Břeclav 
bude účastnit celostátní soutěže 
Strom roku. Tento rok jsme nomino-
vali vzrostlý jírovec maďal v centru 
Zámeckého náměstí, dále vskutku 
netradičně zakomponovaného obra 
kousek od břeclavského parku, kte-
rým je dřezovec trojtrnný, a nakonec 
se o vaši přízeň ucházel jeden mile-
necký pár, který tvoří na ulici Nádraž-
ní dvě borovice. Přes sto hlasů jste na 
FB města Břeclavi dali borovicovým 
milencům, kteří se tak za město Břec-
lav zúčastní celostátního kola soutě-
že Strom roku. (dav)

Rodina mapov ých aplika-
cí pro občany a především pro 
stavebníky se rozrůstá o další 
užitečnou aplikaci! Určitě jste 
se už dříve seznámili s webo-
vou stránkou mapy.breclav.eu, 
a tak máte mimo jiné přehled 
o blokovém čištění, parkovacích 
zónách, či hlášení závad. Nyní 
je na webu nová aplikace, kte-
rá ukazuje polohu veškerých 
sítí a jejich ochranných pásem, 
jež jsou městskému úřadu zná-
my. Přiložena je i tabulka s ad-
resami správců sítí a odkazy na 

jejich weby s žádostí o závazné 
vyjádření. 

Aplikace je užitečná přede-
vším pro stavebníky, kteří se 
mohou podívat, jaké sítě v mís-
tě realizace jejich stavby vedou, 
a najít informace, jak požádat 
o závazné vyjádření správce sítě. 
Městský úřad aplikaci aktualizuje 
vždy, když obdrží od správců sítí 
nová data. Doporučujeme každé-
mu podívat se na obrázkový ná-
vod a poté mapu v místě stavby 
pečlivě prohlédnout, aby žádnou 
důležitou síť nepřehlédl.  (jk)

Další vlnu dezinfekce veřejných prostor, zejména zastávek MHD, 
přestupního terminálu, ale také dětských hřišť včetně mobiliáře (herní 
prvky, lavičky) provedli břeclavští dobrovolní hasiči v druhé polovině 
května. Zejména hřiště se přitom dezinfikovala nejen kvůli koronavi-
rové situaci, ale také z důvodu likvidace případných bakterií a plísní 
před létem, kdy jsou nejvíce využívána.  (dav)

Vybrali jste 
borovicové milence

Přehled o technické 
infrastruktuře v mapě

Hasiči dezinfikovali hřiště. 
Kvůli viru i plísním

www.doctoroptic.cz
Akce platí na všechny samozabarvovací čočky včetně multifokálních do 30. 6. 2020

35%SLEVA

NEJRYCHLEJŠÍ

SAMOZABARVOVACÍ SKLA NA SVĚTĚ

NYNÍ ZA NEJLEPŠÍ CENU

  DrOptikMoraviaSro     dr.optik_moravia

DR. OPTIK Moravia  
Shopping centrum BŘECLOVE , J. Palacha 3197/13, Břeclav  

tel.: 777 700 536, email: breclav@droptik.cz
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Značení popelnic u RD pokračuje
Víc než 60 % popelnic u rodinných domů v Břeclavi už je 

označeno permanentními čárovými/QR kódy. Značení po-
pelnic pokračuje. Pokud na popelnici zatím žádný kód nemáte 
a bydlíte v RD v Břeclavi, označte svoje popelnice – nádoby na 
směsný odpad u domu.

Pro identifikaci je třeba, abyste napsali na Vaši popelnici (bar-
vou, křídou, fixem, rtěnkou nebo tužkou na papírovou cedulku) 
ORIENTAČNÍ + POPISNÉ ČÍSLO Vašeho domu (např. 102/1010). 
Takto označenou popelnici postavte v den pravidelného svozu 
komunálního odpadu před dům a nechejte ji tam prosím aspoň 
do 15:00 h. Na každou popelnici bude nalepen permanentní 
čárový/QR kód.

Evidenci popelnic a kontejnerů zajišťují zaměstnanci Tech-
nických služeb na základě vyhlášky o třídění odpadů OZV 
č. 3/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a na-
kládání se stavebním odpadem na území města.  (jp)

Upozornění pro žadatele o přidělení 
bytu v Penzionu pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením
Rada města Břeclav schválila nový název Domu s pečovatel-
skou službou (DPS) a to Penzion pro seniory a osoby se zdra-
votním postižením. 

Od 11. 5. 2020 také vstoupilyv platnost nové Zásady 
pro poskytování bytů v Penzionu pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, včetně bodového ohodnocení  
žádosti. 

Upozorňujeme všechny žadatele, že je nutností si žádost 
podat znovu. Zásady i nové formuláře žádostí jsou ke stažení 
na www.dsbreclav.cz nebo si je můžete vyzvednout na recepci 
Domova seniorů Břeclav, p.o., Na Pěšině 13, Břeclav. Vyřizuje 
Mgr. Eva Šnoriková, tel. 736 121 194.

Když jsem přemýšlel, co vše 
bylo v rámci činnosti města za 
období probíhající pandemie 
vykonáno, zadokumentováno, 
napsáno a řečeno, musím říci, 
že toho již bylo více než dost. 
Kráčejme dál! Bezpečně, ale ne 
bázlivě. Nepřešlapujme, neotá-
čejme se. Život přece nelze za-
stavit. Proto bychom se už měli 

vrátit k běžným problémům na-
šeho města. Hlavním úkolem 
politického vedení Břeclavi je 
nutnost řešení výpadku příjmů, 
který je předpokládán v souvis-
losti s poklesem výběru daní 
odrážejícím zastavení výroby 
a omezení poskytování služeb. 
Očekávám předložení přísluš-
ných návrhů ze strany vede-

ní města zastupitelstvu. Tento 
krok musí být učiněn co nejdří-
ve. Věřme, že nové zdroje příjmů 
města budou zajištěny a držme 
odpovědným palce. V opačném 
případě by následovalo škrtání 
výdajů, které by snad krátkodo-
bě finanční situaci města stabi-
lizovalo, ale v celorepublikovém 
rámci by způsobilo vleklou hos-

podářskou krizi se všemi jejími 
dopady. Přeji nám všem pevné 
zdraví, odvahu při řešení nastá-
vajících ekonomických problé-
mů a návrat společenského 
života do běžných kolejí. 

 Ing. Jaroslav Válka, 
zastupitel města za ČSSD a člen 

sociálně-zdravotního výboru Za-
stupitelstva Jihomoravského kraje

Současná zdravotní kr ize 
zpomaluje, ale nastupuje kri-
ze ekonomická, která bude mít 
delší trvání. Asi každý z nás se 
ve svém životě setkal se situa-
cí, kdy jsou náhle omezeny jeho 
příjmy, a musel na takovou situ-
aci reagovat. To stejné teď čeká 
naše město. 

V době ekonomické prosperi-
ty jsem opakovaně tlačil na změ-
ny v hospodaření města s tím, že 
je až příliš odkázáno na příjmy 
z daní, a v případě krize bude če-
lit obrovskému výpadku na stra-
ně příjmů. Ač nerad, tak musím 

konstatovat, že tato situace nyní 
nastala a město na ni musí re-
agovat. 

Možná vás napadne, že by 
město mělo nejdříve posoudit 
plánované investice a snažit se 
hledat úspory v této oblasti, tak 
jak by to udělala každá domác-
nost, která si ve finanční nou-
zi rozmyslí, jestli je třeba právě 
teď kupovat novou televizi nebo 
auto. Tato zdánlivě logická reak-
ce by ale byla pro rozvoj města 
katastrofální a v dlouhodobém 
horizontu by nakonec stejně nic 
neřešila. 

Nezbývá nám, než se na sou-
časnou situaci podívat jako na 
příležitost, jak vyřešit dlouho-
dobý strukturální problém hos-
podaření města , konkrétně 
obrovské provozní výdaje. Proto 
jsme se ve vedení města rozhod-
li, že se nebudeme ve velkém 
vzdávat investic, které naše měs-
to tolik potřebuje. Některé zbyt-
né investice (např. klimatizace 
budovy úřadu) prozatím poza-
stavíme, jiné přesuneme do dal-
šího roku a místo na investice 
zaměříme svou pozornost na ne-
úměrně vysoké provozní výdaje 

města a jeho příspěvkových or-
ganizací. 

Jsem přesvědčen, že úspory 
v této oblasti jsou nejen mož-
né, ale nutné. Nejenže nám po-
mohou v současné situaci, kdy 
město čelí výpadku příjmů z daní 
v řádech desítek milionů, ale v bu-
doucnu nám přinesou druhotný 
efekt, kdy po nárůstu daňových 
příjmů budeme mít k dispozici 
mnohem větší prostředky třeba 
právě na ty investice, které měs-
to potřebuje realizovat.

Ondřej Ďuriš, předseda  
finančního výboru, Mladí a Neklidní

Musíme kráčet kupředu!

Rozpočtová opatření v době koronavirové krize

Příspěvky zastupitelských klubů

Dovolte mi poděkovat zaměstnancům Městské policie Břeclav. 

Můj dík za pomoc, kterou nám poskytovali v průběhu krize způso-

bené onemocněním SARS-CoV-2, patří také zaměstnancům měs-

ta Břeclav. Ať už se jednalo o dozor nad prostorem, na kterém byl 

umístěn odběrový stan, či zprostředkování osobních ochranných 

pracovních prostředků.   Ing. Petr Baťka ředitel Nemocnice Břeclav

Vezměte děti na výstavu do muzea pod vodárnou

FENOMÉN IGRÁČEK
Od 8. června do 30. srpna 2020

Poznejte historii i současnost legendární hračky
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Noc kostelů 2020  
– tajemství a tajemno

Díky spolupráci tří církví se uskuteční také v Břeclavi Noc koste-
lů, tentokrát na téma Tajemné indicie, záhady a šifry. To vše budou 
řešit návštěvníci Noci kostelů v Břeclavi v pátek 12. června 2020. 
Na ty, kteří se nebojí tajemna, čekají úkoly na četných místech ve 
městě. Ale pozor - temná zákoutí a dlouhé stíny náhrobků jsou jen 
pro odvážné badatele! 

Na Noci kostelů 2020 spolupracují všechny křesťanské círk-
ve ve městě. Hlavní cílem akce je zaměření na věkovou skupinu 
„náctiletých“, ale účastnit se může kdokoliv. Akce spočívá v tom, 
že účastníci obdrží herní plány a pomocí indicií, uschovaných na 
různých místech budou postupovat od jednoho místa k druhému. 
Připravené nápovědy potěší ty, kteří se věnují historii křesťanství 
i historicky kulturním souvislostem Břeclavska. 

Bílý kostel, kostel sv. Václava a kostel ČCE v Břeclavi zpřístupní 
12. 6. od 18 do 23 hodin své prostory a zajistí dohled. Organizační 
výbor složený ze všech kostelů připraví indicie související s konkrét-
ním kostelem a navedou soutěžící na další „stopu“ a nasměrování 
na další lokaci.  Detailní program naleznete na www.nockostelu.cz 

Obrázek pro radost potěší seniory!
Namalujte společně s vašimi dětmi OBRÁZEK PRO RADOST 

a potěšte tak osamělé seniory. Lidé z ADRY, MAS - LVA a Zdravého 
města Břeclav spojili své síly a upravili projekt, který už po repub-
lice koluje v různých podobách.

Nakreslete obrázek, který podle vás bude moci potěšit osamělé 
seniory. Je jedno, co na něm bude. Zkuste cokoliv, co potěší oko, 
fantazii se meze nekladou. Obrázek můžete doplnit hezkým po-
zdravem a poté jej VHOĎTE DO BOXU VE VESTIBULU MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU BŘECLAV nebo DO BOXU V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ BŘECLAV 
A POBOČKÁCH. 

My obrázky vysbíráme a necháme je po nezbytnou dobu v ka-
ranténě. Poté je dobrovolníci v rukavicích a rouškách zalaminují. 
Vydezinfikované obrázky doručíme v obálkách osamělým senio-
rům. Boxy budou k dispozici minimálně celý červen.   (lč)

Místní akční skupina Lednicko-
-valtický areál, z. s. a Dobrovolný 
svazek obcí LVA (partner s finanč-
ním příspěvkem) společně realizu-
jí projekt Místní akční plán (MAP) 
vzdělávání v obvodu s rozšířenou 
působností (ORP) Břeclav II (regis-
trační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17
_047/0009693), v rámci kterého 
vyvíjí množství aktivit s cílem pod-
pořit v území ORP Břeclav vzdělá-
vání dětí a žáků do 15 let. 

V uplynulém období zástupci 
realizačního týmu projektu pra-
covali na aktualizaci přehledu 
investičních záměrů škol a škol-
ských zařízení a společně s čle-
ny pracovních skupin diskutovali 
nad úpravou priorit a cílů v oblasti 
vzdělávání, které budou dále roz-
pracovány v aktualizovaném do-
kumentu Strategický rámec MAP 
v ORP Břeclav II. 

Vybrané základní školy jsou za-
pojeny do aktivity, kdy je výuka 
angličtiny na 2. stupni těchto ZŠ 
obohacena o účast rodilého mluv-
čího. Žáci tak mají možnost rozví-
jet své komunikační schopnosti 
v cizím jazyce. Mateřské školy jsou 
i nadále podporovány v rozvoji ma-
nuální a řemeslné zručnosti dětí 
- na podzim letošního roku je plá-
nován workshop pro učitele MŠ 
s oblíbeným lektorem Ing. Jarosla-
vem Martínkem. Aktuálním téma-
tem dnešní doby je také mediální 
gramotnost žáků. Členové pracov-
ních skupin i učitelé a další účast-
níci si mohli v únoru vyzkoušet hru 

Fakescape, jejímž cílem je naučit 
se odhalit dezinformace a která je 
následně určena i žákům 2. stupně 
ZŠ s cílem rozvíjet jejich mediální 
gramotnost a práci s informacemi.

Až do začátku letošního břez-
na probíhaly naplánované semi-
náře, workshopy a sdílení dobré 
praxe, kdy se společně setkávali 
pedagogové ze zapojených škol 
a diskutovali nad aktuálními pro-
blémy. 

I v situaci vyhlášeného nouzo-
vého stavu v rámci celé ČR z důvo-
du koronaviru pracoval realizační 
tým a členové pracovních skupin 
na pomoci a podpoře činností škol, 
pedagogů i rodičů. Na facebooko-
vém profilu projektu MAP v ORP 
Břeclav byly pravidelně zveřej-
ňovány informace z MŠMT a také 
zajímavé tipy a podněty na mož-
nosti distanční výuky. Na webo-
vých stránkách projektu www.
map-breclavsko.cz byl vytvořen 
přehled odkazů pro online výuku, 
procvičování a další zajímavé in-
formace, které mohli využít jak pe-
dagogové, tak rodiče či žáci v době 
nouzového stavu. Pro zapojené 
MŠ i ZŠ byly plánovány webináře 
na rozvoj znalostí v oblasti ICT (pro 
ZŠ), matematické pregramotnos-
ti v MŠ i řízení škol v době korona-
krize. Všechny projektové aktivity 
byly pro zapojené školy i rodiče 
zdarma. Aktuální přehled všech 
akcí naleznete na www.map-brec-
lavsko.cz a na FB MAP v ORP Břec-
lav.  (MAS LVA)

Aktivity Místního akčního 
plánu v ORP Břeclav II

Vernisáž v ýtvar-
ných děl k 40. výročí 
svého založení chtěla 
MŠ U splavu uspořádat 
v Domě školství v Břec-
lavi, kde se měly také 
předat ceny nejlep-
ší díla. Plány bohužel 
přerušil koronavirus. 
Vedení mateřské školy 
se vypořádalo se situ-
ací bravurně. Na online vernisáži si tak můžete prohlédnout nejen díla 
umělců z mateřských škol, ale také tvůrců z prvního a druhého stupně 
základních škol z Břeclavi. Prohlédnout si ji můžete na: https://mestob-
reclav.rajce.idnes.cz/. (an)

Po dvou měsících ožily ma-
teřské školy dětským smíchem. 
V Břeclavi jsme navštívili děti v MŠ 
na ulici Dukelských hrdinů, kde se 
školka otevřela v pondělí 18. květ-
na. „Děti se sem moc těšily. Nejvíc 
jim chyběli kamarádi, se kterými 
se díky teplému počasí mohou už 
hrát venku,“ říká zástupkyně ředi-
tele pro mateřskou školu Micha-
ela Karanov. V provozu jsou také 
školní jídelny, které pro děti vaří.

První stupeň základních škol se 
dětem otevřel v pondělí 25. květ-
na. „Jsme připraveni na dodrže-
ní všech hygienických předpisů, 
které nám dovolují vyučovat ve 
skupinách do 15 dětí, takže jsme 
tomu přizpůsobili celý provoz ško-

ly včetně obědů a odpolední dru-
žiny,“ přiblížil situaci Igor Huleja, 
ředitel ZŠ a MŠ Břeclav Kupkova. 

Samozřejmostí je dodržování 
nových hygienických opatření, 
na které jsou školy i školky dobře 
připraveny. „Úsilí všech zaměst-
nanců ve školství je třeba ocenit, 
protože jejich práce je díky přija-
tým logistickým a bezpečnostním 
opatřením ještě náročnější než 
obvykle,“ řekl místostarosta měs-
ta Richard Zemánek.

Školní docházka je až do konce 
školního roku pro děti nepovinná. 
Pokud se rodiče rozhodnou děti 
do školy poslat, musí je vybavit 
podepsaným čestným prohláše-
ním.  (jp)

Online vernisáž 
břeclavské mateřinky

Otevřely školy a školky
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V minulém čísle Radnice jsme děkovali lidem v „první linii“. V červnovém vydání sérii poděkování těm, kteří se zásadně podíleli 
na zvládnutí koronavirové situace v Břeclavi, dokončíme. 

„Chceme poděkovat lidem ve společnostech a institucích, které nám v této složité době svojí obětavostí a přístupem pomohly 
zvládat těžké chvíle spojené s pandemií. Poděkovat chceme zkrátka všem, kteří jsou společně ochotni překonávat překážky, o kte-
rých se nikomu z nás před pár měsíci ani nezdálo,“ oceňují starosta a místostarostové Břeclavi spolupráci všech občanů města.

Pravidelný svoz odpadu se podařilo zachovat
V první linii boje s koronavi-

rem se ocitli také zaměstnan-
ci společnosti AVE, která pro 
Břeclav zajišťuje pravidelný 
svoz odpadů, provoz sběrného 
dvora, čištění města a údržbu 
zeleně. Svoz fungoval po celou 
dobu vládních omezení zcela nor-
málně a odpad ve sběrných ná-
dobách by pravidelně odvážen. 
Každodenní styk s občany vy-
žadoval mimořádná opatření na 
ochranu obsluhy popelářských 
vozů, dalších zaměstnanců i těch, 
kteří s nimi docházeli do styku. 

„Věříme, že na základě přija-
tých opatření se nám podařilo 
minimalizovat ohrožení občanů 
i našich pracovníků a zajišťujeme 
udržitelnost nakládání s odpady. 

Pokud si budeme vzájemně vy-
cházet vstříc tak jako doposud, 
současnou situaci zvládneme,“ 
řekl v době nouzového stavu Ti-
bor Buk ze společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství, s.r.o., 
která se smluvně podílí také 
na údržbě květinových záhonů 
nebo úpravě zeleně ve městě.

Společnost AVE provozuje 
svoji činnost i v jiných místech 
ČR, kde se snažila po vlastní ose 
zajistit nedostatkové ochranné 
pomůcky pro ty, kteří je nejvíce 
potřebují. Jednalo se o roušky pro 
nemocnice nebo praktické lékaře 
a domovy seniorů, nebo o dezin-
fekci pro různá města v republice. 
Pomoc mířila například do Plzně, 
Čáslavi, Kladna, Benátek nad Jize-

rou nebo do Hořovic. „V Břeclavi 
jsme předali 100 ks nanoroušek 
Nemocnici Břeclav a 100 ks Do-
movu seniorů Břeclav,“ doplnil 
ředitel Buk z AVE Břeclav.

Zaměstnancům společnos-
ti AVE děkujeme za jejich úsilí 

a pomoc v této kritické situaci, za 
podporu dalších členů integro-
vaného záchranného systému 
a dobrovolníků, kteří na hrani-
ci svých možností pomáhali ne-
mocným a potřebným zvládnout 
těžké chvíle.  (jp, foto AVE)

Do pomoci potřebným se zapojila vietnamská komunita 
V ý z n a m ný m p o m o c n í -

kem v boji s pandemií se sta-
la v Břeclavi také místní 
vietnamská menšina. Městu 
Břeclav dodali tito partneři rouš-
ky pro zdravotníky a potřebné 
dezinfekční prostředky. Členové 
komunity také šili a rozdávali lát-
kové roušky a poskytovali zdar-
ma občerstvení a nápoje členům 
integrovaného záchranného sys-
tému (IZS). Za vlastní peníze také 
nakupovali zdravotní pomůcky 
a dezinfekce obcím, městům, 
hasičům a nemocnicím. V Jiho-
moravskému kraji předal Svaz Vi-

etnamců v Brně a na jižní Moravě 
na pomoc s koronavirem přes 350 
000 korun.

Na vlastních FB stránkách roz-
dělili a distribuovali roušky pro 
všechny, kteří je potřebovali. Tady 
rozdali zájemcům víc než 7 000 
roušek, které sami ušili z vlastních 
materiálů.

Ze svých soukromých finanč-
ních prostředků věnovali členové 
vietnamské menšiny v ČR na boj 
s COVID-19 přes 1,63 milionů ko-
run. Peníze na nákup zdravotních 
pomůcek nebo plicních ventilá-
torů putovaly do Chebu, Plzně, 

Teplic, Ústí nad Labem, do Prahy 
nebo do Brna.

Po uznání vietnamské národ-
nostní menšiny vznikl v roce 2014 
spolek vietnamské menšiny v ČR 
s názvem "Au co". Ten sdružu-

je občany České republiky viet-
namského původu, kteří se hlásí 
k vietnamské národnosti. Na již-
ní Moravě pracuje spolek už od 
roku 1994 především na Břeclav-
sku a Hodonínsku. „Cílem našeho 
spolku je zachování a rozvoj své-
bytnosti, kultury, tradic a jazyka 
vietnamské menšiny. Přestože za 
svůj domov považují Českou re-
publiku, chtějí si naši členové své 
kořeny a rodinné tradice nadále 
uchovat,“ uvedl předseda spol-
ku Tran Ngoc Dung, který oceňu-
je také dlouhodobou spolupráci 
s vedením města Břeclav. (jp)

Dobrovolníci pomohli hlavně seniorům 
Dobrovolnické centrum 

ADRA je dlouhodobým partne-
rem města Břeclav a jeho dob-
rovolníci pravidelně docházeli 
před koronavirovou krizí do Do-
mova seniorů nebo jiných za-
řízení, kde pomáhali ulehčit 
život klientům v různých život-
ních situacích. I pro dobrovolní-
ky, kteří jsou zvyklí pomáhat, byl 
ale nouzový stav specifický. Za 
svými klienty nemohli docházet 
do jejich prostředí, tak se snaži-
li hledat nové cesty, jak pomoci.

Ve srovnání s běžnými služba-
mi v době „míru“ nabídla při nou-
zovém stavu ADRA ve spolupráci 
s Charitou nákupy seniorům s do-
náškou zdarma nebo rozvozy až 
k domu. Podílela se na distribuci 
informací pro seniory a do schrá-
nek jim dobrovolníci doručili více 
než 6 000 letáků s informacemi 
o pandemii. ADRA se zapojila také 
do přípravy distribuce dezinfekce 
ve městě. 

„V e v i d e n ci  m á m e p ř es 
50 dobrovolníků a chci podě-

kovat břeclavským skautům za 
to, že tvoří nejsilnější základnu 
našich spolupracovníků,“ řekla 
Adéla Mrázová, koordinátorka 
dobrovolníků DC ADRA Břeclav. 
„Ve složitých dnech se nám ke 
spolupráci přihlásilo také hod-
ně občanů města. V tuto chvíli 
máme rozhodně více dobrovol-
níků, než kolik jich dokážeme 
využít, a cítíme obrovskou vlnu 
solidarity a podpory z řad veřej-
nosti, za kterou moc děkujeme,“ 
doplnila.  (jp, foto ADRA)

Naši hrdinové těžkých dnů
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Lidé jezdili MHD bezpečně i v nouzovém stavu 
Do složité situace dostala 

epidemie koronaviru také spo-
lečnost BORS, která zajišťuje 
v Břeclavi městskou hromad-
nou dopravu. Společnost se od 
počátku krize soustředila na zajiš-
tění chodu veřejné dopravy, což 
se díky usilovné práci všech za-
městnanců podařilo. MHD fun-
govala v Břeclavi plynule a bez 
problémů i v době nouzového 
stavu.

Udržet provoz autobusů vy-
žaduje mimořádné úsilí zejména 
z hlediska hygieny a ochrany jak 
cestujících, tak řidičů. Nejdůleži-
tější je, aby byly autobusy bezpeč-
né. Z rozhodnutí krajského úřadu 

nebylo v této době možné cestu-
jící odbavovat u řidičů, což byl pro 
BORS citelný zásah do ekonomiky 
provozu. Cestující nemohli být od-
baveni řidičem ani odbavovacím 
zařízením, protože nastupovali 
do vozidla jinými dveřmi.

„Vysoce oceňuji obětavou 
a profesionální práci všech našich 
zaměstnanců, díky kterým jsme 
byli chopni provoz zajistit. Důraz 
jsme kladli na preventivní opat-
ření, a dařilo se nám překonávat 
všechny obtíže, takže autobusy 
byly a jsou bezpečné a jezdí v sou-
ladu s jízdními řády,“ zdůrazňil ře-
ditel společnosti František Zugar.

(jp, foto dav)

Ochota pomáhat v nelehké době spojila lidi
Velkou pomoc a solidaritu 

jsme v uplynulých měsících 
nalezli také v Oblastní chari-
tě Břeclav. Dobrá vůle a ocho-
ta pomáhat v tomto nelehkém 
čase spojila lidi, kteří na charitu 
přinášeli roušky, darovali potřeb-

nou dezinfekci nebo přispívali fi-
nančními dary.

Do šití zpočátku nedostatko-
vých roušek se pustili nejen lidé 
z Oblastní charity, ale také jejich 
rodinní příslušníci a mnoho dob-
rovolníků z celého Břeclavska. 

Například Domov svaté Agáty 
pro matky s dětmi dostal darem 
roušky od dobrovolnic z Podivína, 
a pracovníci i dobrovolníci vyrá-
želi za klienty do terénu v daro-
vaných rouškách od dobrovolnic 
z Břeclavi.

„Nadchla nás solidarita obča-
nů a sounáležitost společnosti, 
vlna pomoci od firem, institucí 
i rodinných příslušníků z celého 
regionu. Situace byla náročná 
nejen pro nás, ale také pro naše 
klienty. Jejich vděk a snaha o spo-
lupráci ve ztížených podmínkách 
nám pomohly překonat počáteční 
komplikace,“ řekl ředitel Oblastní 
charity Břeclav Josef Gajdoš. 

Poděkování od ředitele OCH 
Břeclav za roušky patř í také 
Městu Břeclav, Apoštolské círk-
vi a za jejich rozvoz Městské po-
licii Břeclav. Společně s městem 
a humanitární organizací ADRA 
pomáhali pracovníci s nákupy 
potravin a léků seniorům a po-

třebným, kteří neměli možnost 
si sami nakoupit.

V Charitě bylo zřízeno napří-
klad call centrum pro tyto objed-
návky. V době koronavirové krize 
se změnila i běžná práce s klienty. 
Více se přenesla na komunikaci 
po telefonu, zvýšený zájem byl 
o nutnost větší psychické pod-
pory klientů, při péči se stal klíčo-
vým také větší kontakt s rodinami 
nebo při vyřizování dokladů zača-
ly zaměstnankyně více pracovat 
s elektronickými nástroji.  (jp)

Vězňové šili roušky sedm dní v týdnu 
S výrobou ochranných po-

můcek k omezení šíření one-
mocnění COVID -19, které 
zasáhlo celý svět, začali od-
souzení v břeclavské věznici 
už 24. 3. 2020. V obou objektech 
Vězeňské služby ČR v Břeclavi se 
zapojilo do šití roušek celkem 28 
vězněných osob. Odsouzení muži 
šili roušky nepřetržitě 7 dní v týd-
nu na 7 šicích strojích, a po ušití 
následovalo také jejich pečlivé 
žehlení. Celkově bylo ve Vězni-
ci Břeclav vyrobeno 5 850 kusů 
roušek.

První roušky zůstaly na půdě 
věznice, další byly předány Měst-
ské policii Břeclav a justiční strá-
ži v Břeclavi a Hodoníně. Věznice 
spolupracovala s vedením města 
Břeclavi, kde zajišťovala dodáv-
ky ušitých roušek na městský 
úřad. K dohodě došlo také s ve-
dením městské části Brno-střed, 
kam byly roušky poskytnuty do 
brněnských domovů důchodců 
a seniorům nad 75 let. Další spo-
lupráce probíhala např. s nevlád-
ní neziskovou organizací Volonte 
Czech o.p.s., která pro tyto úče-

ly poskytla vězni-
ci nový šicí stroj 
a látky.

Další pomůc-
kou, která doká-
že omezit možné 
r i z i k o  n á k a z y, 
jsou průhledné 
ochranné štít y. 
Kromě šití roušek 
se odsouzení pus-
tili také do této 
v ýroby a začali 
z vlastních zdrojů 
štíty vyrábět.  (jp)
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Bezkontaktní aplikátor dezinfekce zvládne 5 000 dávek
Nový bezkontaktní apliká-

tor dezinfekce dostal zdarma 
městský úřad v Břeclavi. Měs-
tu ho věnovali manželé Sudí-
novi. Petr Sudín ze společnosti 
Construct-solution z Lanžhota je 
spolu s kolegy odborníkem na 
automatizaci ve větších společ-
nostech, kterým svým řešením 
přináší úsporu nákladů ve výrob-
ních procesech. V době korona-
virové krize poklesly zakázky, tak 
se rozhodli vložit své zkušenosti 

do výroby bezkontaktních dezin-
fekčních přístrojů.

„Chtěli jsme se nejen zabavit, 
ale být taky užiteční, což se nám 
myslím podařilo,“ říká Petr Sudín. 
„Do našich aplikátorů můžete na-
lít jakoukoli lihovou dezinfekci 
a vytvořit tak potřebné množství 
dávek podle velikosti přístroje, 
aniž by bylo třeba je stále dopl-
ňovat.“ Darovaný bezkontaktní 
přístroj, který je umístěn u hlav-
ního vchodu do budovy Městské-

ho úřadu v Břeclavi, je schopen na 
jedno naplnění vyrobit až 5 000 
dávek dezinfekce rukou. Podob-
né přístroje od společnosti Con-
struct-solution putují také do 
dalších potřebných institucí.

Vedení břeclavské radnice dě-
kuje za dar, který ulehčuje provoz 
v budově právě v této složité době, 
kdy jsou hygienické předpisy al-
fou a omegou styku s veřejností, 
a zároveň ochranou zaměstnanců 
a všech návštěvníků. (jp)

Krize prověřila zaměstnance nemocnice
Břeclavská nemocnice pa-

tří neodmyslitelně do života 
všech Břeclavanů i tisíců lidí 
žijících v blízkém okolí. I jí se 
dotkla krize, o to více, že léka-
ři, zdravotníci i ostatní zaměst-
nanci jsou v první linii, a starají 
se nejen o nemocné COVID-19, 
ale samozřejmě i o ostatní, kteří 
potřebují neodkladnou pomoc, 
nebo o rodičky.

„ Jako ředitel nemocnice 
bych chtěl poděkovat. Poděko-
vat našim zaměstnancům, jak 
vše zvládli, i když to rozhodně 
není pro nikoho jednoduché,“ 
řekl ředitel nemocnice Petr  
Baťka.

U nemocnice před vyrostl 
s pomocí hasičů i odběrový stan, 
v nemocnici pomáhali medici 
a zapojila se i městská policie, 
která regulovala dopravu v mís-

tě odběrů. Odběrové místo se po-
sléze přesunulo o několik desítek 
metrů dál.

Ani břeclavské nemocnici se 
bohužel nevyhnulo pozitivní tes-

tování zdravotníků. „Moc nás těší 
podpora ze všech stran. I večerní 
potlesk, který nám dodával sílu 
a energii, i když všem občas bylo 
úzko,“ dodal ředitel. (jp, foto dav)

Hrdinové těžkých dnů za pokladním pásem 
Opravdové hrdiny nehledej-

me v dnešní době ve filmech, 
ale v lidech, kteří žijí kolem 
nás. Ve velkých i menších ob-
chodních řetězcích, v samoob-
sluhách, v malých prodejnách 
potravin nebo ve vesnických kon-
zumech. Hrdiny z první linie jsou 
prodavačky a prodavači, pokladní, 
pekařky a pekaři, skladníci, uklí-
zečky, zaměstnanci, brigádníci 
i manažeři.

Tisíce těchto obětavých lidí 
byly v nouzovém stavu v prá-

ci a s vypětím sil nám pomáha-
ly zvládnout tuto těžkou dobu. 
Stali se z nich hrdinové jaksi přes 
noc a asi o to ještě před několika 
měsíci ani nestáli. Najednou se 
ocitli v první linii a docházeli vel-
mi zblízka do kontaktu s lidmi, 
o kterých nic nevěděli.

Situace byla stresující hlavně 
na začátku pandemie, kdy v pro-
dejnách nebyl dostatek ochran-
ných hygienických pomůcek, 

a obchody byly plné nervozity. 
O to důležitější byla pomoc ze 
strany zákazníků, kteří jim zača-
li nosit doma ušité roušky, aby 
si „svoje“ prodavačky a pokladní 
ochránili před nebezpečím přímé 
nákazy. Lidé přinášeli do prode-
jen roušky, jídlo, něco sladkého 
nebo třeba kávu. Velká lidská sou-
náležitost a poděkování jsou pro 
tyto obětavé hrdiny velkou posi-
lou v každodenním boji. (jp)

Díky patří všem,  
kteří jakkoliv pomohli… 

Na co jsme ještě zapomněli? 
Na rytíře. Těmi jsou samozřejmě 
všichni, kteří vytáhli zaprášené 
šicí stroje a opatřili naše obliče-
je látkovými rouškami. Jsou to 
ale také ti, kteří ve svých „pro 
veřejnost“ zavřených provo -
zovnách pracovali, pekli, vaři-
li, tvořili, rozváželi a rozdávali. 
Odmítli sedět se založenýma ru-

kama a pomohli, jak to umí nej-
lépe. Podpořili ostatní bojovníky 
a potěšili svými výrobky a dary 
personál v ambulancích, v ne-
mocnici, ve službě na hranicích, 
v ulicích, v obchodech, provo-
zovnách nebo na úřadech. Není 
možné všechny vyjmenovat, ale 
moc a moc vám všichni děkuje-
me… (jp)
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Přijďte na 5. ročník 

Malovaných šatů z modrotisku
v rámci Výtvarné folklorní akademie

ve spolupráci s Městskou knihovnou Břeclav

Kde a kdy: Park u gymnázia 20. 6. 2020 ve 14 hod.

Módní přehlídka, výstava, možnost zakoupení 
strážnického modrotisku,

doprovodí cimbálová muzika Notečka

Před 75 lety probíhaly v Břec-
lavi těžké osvobozovací boje. 
Sovětské jednotky takzvaného 
2. ukrajinského frontu pronik-
ly na Moravu v rámci Bratislav-
sko-brněnské operace 7. dubna 
1945. Město Břeclav bylo defini-
tivně osvobozeno 17. dubna 1945, 
přičemž boje o levobřežní část 
města byly ukončeny o dva dny 
dříve. Břeclav poškodily a dranco-
valy ustupující německé vojenské 
jednotky. Do města se začali vra-

cet obyvatelé, kteří byli okupací 
nuceni opustit své domovy. Čekal 
je smutný pohled na zpustošené 
město a odklízení trosek. Město 
bylo silně poškozeno již při bom-
bardování, ke kterému došlo dne 
20. listopadu 1944. Zkázu dokon-
čily osvobozovací boje. 75 let 
od osvobození Břeclavi připo-
míná také výstava v pavilonu 
v břeclavském parku, kterou 
můžete navštívit celý červen.

(mmg, foto archiv mmg)

Přípravy Lednicko-valtické-
ho hudebního festivalu 2020 
jsou i přes komplikace způ-
sobené koronavirovou krizí 
v plném proudu. Pátý ročník 
proběhne 3. - 17. října a zamě-
ří se na přesahy a vlivy lidové 
hudby na skladby klasického 
repertoáru.

Festival nabídne v osmi kon-
certech hudbu českou, sloven-
skou, maďarskou, rumunskou, 
španělskou, tureckou či východo-
evropský klezmer. Program festi-
valu i tentokrát čerpá z bohatých 
inspiračních zdrojů kulturního 
odkazu jižní Moravy – folklórních 
motivů, bohaté židovské kulturní 
tradice či orientálních prvků Led-
nicko-valtického areálu. „V mi-
nulém roce jsme posluchačům 
připomněli hudební odkaz kapel-
níků, kteří po staletí působili ve 
službách Lichtenštejnů. 

Letos se vracíme ke kořenům 
se snahou objevit pro posluchače 
opět trochu jiné, leckdy opomí-
jené či zapomenuté souvislos-
ti. Například lednický Minaret 
nás inspiroval dovézt na festi-
val hudbu Orientu,“ komentuje 
vznik dramaturgie ředitel festi-
valu Jiří Partyka. „Jižní Morava je 

také úzce propojena s židovskou 
tradicí. Rádi bychom poslucha-
čům připomněli rodinu Kuffne-
rů, jež se hospodářsky, kulturně 
i filantropicky zapsala do historie 
města Břeclavi,“ dodává. „Zamě-
ření se na folklórní inspirace vy-
chází z temperamentu obyvatel 
jižní Moravy, kteří folklór a lido-
vou kulturu milují. V rámci naše-
ho malého jubilea tak vzdáváme 
hold této nádherné hudební tra-
dici, ze které festival vzešel a ke 
které se bude vždy hrdě hlásit,“ 
uzavírá Jiří Partyka.

Vedle nových jmen se v pro-
gramu objevují i známí předsta-
vitelé české hudby – houslista 
Václav Hudeček, Janáčkův ko-
morní orchestr či Markéta Ja-
noušková se svým souborem 
FolkloreClassic. Závěr festivalu 
bude patřit skupině Čechomor, 
jejíž zvuk se v historických pro-
storách zámecké jízdárny ve 
Valticích propojí se zvukem Mo-
ravské filharmonie Olomouc.

V břeclavské synagoze za-
hraje 4. října Ostrava Klezmer 
Band, který originálním způso-
bem kombinuje taneční a vo-
kální židovskou hudbu střední 
a východní Evropy s prvky jazzové 

a latinskoamerické hudby. Sólist-
kou koncertu bude sopranistka 
Johana Černohorská.

I letošní ročník festivalu pro-
pojí hudbu s unikátními lokacemi, 
které nabízí jižní Morava –Stát-
ním zámkem Lednice, Státním 
zámkem Valtice či zámkem Mi-
kulov. Poprvé nabídne koncerty 

v břeclavské synagoze, na zámku 
Wilfersdorf v Rakousku a v nově 
zrekonstruovaném Rybničním 
zámečku. Připraven je i zajímavý 
doprovodný program.  

Veškeré informace o LVHF2020, 
včetně možnosti zakoupit či re-
zervovat vstupenky on-line, jsou 
k dispozici na www.lvhf.cz.  (mh)

Původně plá-
novaná celodenní 
akce v břeclavském 
Lotus centru plná 
jógy a r ychlých 
sálových cvičení 
včetně dvou před-
nášek se kvůli vlně 
k o r o n a v i r u  t ý -
den před startem 
přetavila v dob-
rovolnou sbírku, 
díky které získa-
la dvouletá Karo-
línka od desítek 
dárců 52 300 Kč. 
Právě tyto peníze 
jí pomohou uhra-
dit terapie, které 
potřebuje ke zlep-
šení poruchy moto-
riky polykání, zraku 
nebo dýchání. Lo-
tus centrum děkuje všem, kteří 
přispěli! „Díky lidem, kteří sou-
cítí s druhými, máme možnost 
Karolínce poskytovat ty nejkva-
litnější rehabilitace a ona dělá po-
kroky, které nikdo nečekal. Chci 
upřímně z celého srdce poděko-
vat skvělým lidem, kterými jsou 
Jana a Radoslav Panajotovovi a je-

jich úžasnému Lotus centru Břec-
lav. Chci poděkovat vám všem, 
kteří jste nám přispěli a umožnili 
tím Karolínce spoustu dalších re-
habilitačních lekcí. Každý jeden 
pokrok má vydřený a každý jeden 
pokrok je pro nás nepopsatelná 
radost a štěstí,“ nechala se slyšet 
maminka Karolínky.  (ja, dav) 

Pohled z kostelních rozvalin na spořitelnu (dnes Komerční banku).

Uplynulo 75 let od osvobození Břeclavi 

LVHF propojí klasiku s lidovou hudbou

Slunečný maraton získal 
pro Karolínku přes 50 tisíc
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Ohlédnutí za  
nouzovým stavem

Vyhlášení vlády ČR o nou-
zovém stavu v polovině března 
znamenalo mj. také uzavření 
knihoven pro veřejnost. Spous-
tu akcí plánovaných na březen 
a duben jsme tak museli s lítostí 
zrušit. Nicméně jsme nezaháleli,  
pracovníci knihovny se zapojili 
do šití roušek, přípravy strategic-
kých dokumentů, ale hlavně se 
věnovali revizi knihovního fondu, 
která se koná jednou za deset 
let a shodou okolností připadla 
právě na letošek. 

Jejich rukama prošlo téměř 
130 000 knihovních dokumen-
tů, které bylo nutno načíst do 
databáze,  opravit  př ípadné 
nesrovnalosti či dohledávat ty 
dokumenty, které se jevily jako 
nezvěstné. 

Knihovna se zapojovala do 
ulehčení situace obyvatel v ka-
ranténě různě. Na sociálních 
sítích jsme třeba propagovali 
možnost výpůjček elektronic-
kých knih zdarma, na poboč-
kách knihovny byl ve spolupráci 
s městem organizován výdej 
ochranných prostředků – dezin-
fekcí a roušek. 

Některé z akcí, na něž jsou 
naši čtenáři zvyklí, jsme se jim 
snažili zprostředkovat online. 
75. výročí konce druhé světové 
války připomněl PhDr. Emil Kor-
diovský, PhDr. Miroslav Geršic 
zase divákům přiblížil 100. výročí 
definitivního připojení Valticka 
k Československu. Tyto přednáš-
ky lze zhlédnout i zpětně ze zá-
znamu na facebookovém profilu 
knihovny.

Břeclavská knihovna 
připravuje na červen

Pokud nedojde k prudké změ-
ně epidemiologické situace, bude 
knihovna z důvodu preventivních 
opatření otevřena v červnu za ná-
sledujících podmínek:
hlavní budova  
PO – ČT 10.00–12.00  
 13.00–17.30
pobočka Poštorná     
PO 10.00–12.00  
 13.00–17.30
ČT 10.00–12.00  
 13.00–17.30
pobočka St. Břeclav     
ÚT 10.00–12.00  
 13.00–17.30
pobočka Ch. N. Ves     
ST 10.00–12.00  
 13.00–17.30
všechny provozy     
PÁ zavřeno

Všechny výpůjčky s výjimkou 
MVS jsou automaticky prodlouže-
ny do 31. srpna 2020, ale budeme 
rádi, když nám je vrátíte zpět dří-
ve. Všechny půjčené dokumenty 
z hlavní budovy (knihy, časopisy, 
deskové hry, CD i zvukové knihy) 
se vracejí v oddělení naučné li-
teratury (včetně knih pro děti). 
Vrácené knihy jdou do karantény, 
kde projdou dezinfekcí pomocí 
generátoru ozónu. 

Reprografické služby budou 
k dispozici během otevírací doby 
studovny. Prezenční a studijní 
služby a veřejný internet budou 
k dispozici při dodržení níže uve-
dených hygienických pravidel:
• před vstupem do knihovny je 

čtenář povinen použít připrave-
nou dezinfekci

• pobyt v knihovně je možný pou-
ze se zakrytými ústy a nosem

• prosíme o dodržování bezpečné 
vzdálenosti 2 metry (hlavně při 
delším pobytu)

Jelikož se situace může měnit, 
sledujte proto náš web, sociální 
sítě, případně pište, volejte, rádi 
vám podáme aktuální informace.  

Pracovníkům knihovny patří 
dík za to, jak zvládají svou práci 
i za těchto ztížených podmínek, 
především ale děkujeme čtená-
řům knihovny za jejich trpělivost, 
pochopení a podporu.

Listování s Lukášem Hejlí-
kem: Bitevní pole 

Rozhodli jsme se v červnu 
uspořádat také jednu akci pro 
veřejnost. Ve čtvrtek  11. června 

od 17 hodin se ve velkém sále 
knihovny uskuteční v náhrad-
ním termínu další scénické čtení 
z cyklu LiStOVáNí.cz tentokrát 
na motivy knihy Jérôma Colina 
Bitevní pole. Hlavnímu hrdinovi 
je čtyřicet, jeho syn je v pubertě 
a on se z toho může zbláznit. 

V hlavní roli se představí Lukáš 
Hejlík (kterému bylo letos čtyři-
cet), dále účinkuje Pavla Dostálo-
vá (alternuje Věra Hollá). Vstupné 
100 Kč, v předprodeji 80 Kč, před-
prodej v oddělení naučné litera-
tury. Vstupenky zakoupené na 
původní termín zůstávají v plat-
nosti, doporučujeme zakoupit 
lístky předem, kapacita sálu bude 
z důvodu hygienických opatření 
omezena na 50 míst.

Kolektiv MK Břeclav

Lenka Vojtě -
chová a její ole-
j o m a l b y  b u d o u 
představeny pod 
názvem Zahalená 
krása v Galerii 99 
v od 15. května do 
10. července 2020. 
Její dílo čerpá z ka-
ždodenního živo-
ta lidí. Malířka jako 
by žila život těch, 
které zobrazuje. 
S profesionalitou 
se dokáže vcítit do 
života druhých lidí 
a vydává svědectví o současném 
člověku. Portréty a výjevy ne-
sou pravdivou výpověď o dnešní 
době. Výstavu takového druhu 
jsme v galerii doposud neorga-
nizovali. Výstava zaujme a při-
měje k zastavení u jednotlivých 
děl a k zamyšlení. Výstava bude 
zahájena bez vernisáže, jen krát-
kým setkáním s autorkou. 

Víkend otevřených zahrad 
2020 bude i letos spojený s vý-
stavou obrazů Antonína Vojtka, 
přestože v komorním duchu. Ve 
spolupráci s firmou Květ můžete 
již po šesté navštívit jejich sídlo 
s ukázkovou zahradou v Blažo-
vicích u Brna v čase 10-18 hodin 
v sobotu 6. června 2020.  

Provoz galerie bude obnoven 
za přísných hygienických pod-
mínek dle platných vládních na-
řízení. V naší činnosti musíme 
přijmout určitá omezení. 

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv- 
519 372118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul. J. Moláka na 
zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www.voj-
tek-av.com nebo na facebooku.

Břeclavská knihovna informuje
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     ČERVEN   2020

KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA - SLEDUJTE WWW a FB

CAVEMAN
                                                        vstupné: 380/350,- KčONE MAN SHOW  

24.11.
úterý 
19:00___________________________________________________

CO TAKHLE 

                                                               vstupné: 580,-/530,- Kč
Anglická komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli...

7.10.
středa 
19:00

___________________________________________________

KE ZPOVĚDI
Petr NÁROŽNÝ a dalšíABO

                                                               vstupné: 350,-/300,- Kč

14.12.
pondělí 
19:00
___________________________________________________

LAKOMEC
divadlo RADKA BRZOBOHATÉHO  

ABO

Lukáš PAVLÁSEK
                                                        vstupné: 250/200,- Kč

KDO NEPLÁČE NENÍ ČECH

jaro 
2021 

___________________________________________________

TŘETÍ PRST NA LEVÉ 
RUCE

                                                               vstupné: 400,-/350,- Kč

 Iva PAZDERKOVÁ - Martina RANDOVÁ
Hra o blízkosti, bezpodmínečné lásce, tanci a naději...

27.10.
úterý 
19:00
ABO
___________________________________________________

HRADIŠŤAN

                                           vstupné: 550,-/450,-/400,-/300,- Kč

... o tom co bývalo a znovu kdysi bude 

jaro 
2021

 hudebně - taneční pásmo na motivy 

DIVADELNÍ SÁL Domu kultury Břeclav

SLUNOVRATU
 básní Jana SKÁCELA a lidové poezie  

DVA NAHATÝ CHLAPI

                                                               vstupné: 500,-/550,- Kč

 Martin ZOUNAR - Martin KRAUS
            Martina RANDOVÁ

15.1.
pátek 
19:00
ABO
___________________________________________________

4.6.  
čtvrtek

19:00
Dokument, SK, 2019, pův.znění, od 12 let, 104 min., 130,- Kč

AFRIKOU NA PIONÝRU
___________________________________________________

5.6.  
pátek

19:00
Dokumentární, ČR, 2019, od 15 let, 100 min., 100,- Kč

V SÍTI
___________________________________________________

6.6.  
sobota

16:00
Akční, dobrodružný, USA/Jap., 2020, DABING, přístupný, 99 

JEŽEK SONIC

______________________________________________________________________________________________________

11.6.  
čtvrtek

19:00
Komedie, VB/Fr, 2020, titulky,od 12 let, 106 min., 130,- Kč

PROBLÉMISSKY
___________________________________________________

12.6.  
pátek

19:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 110 min, 130,-Kč

BOURÁK
___________________________________________________

19:00
Akční, fantasy, USA, 2020, tit., od 12 let, 110 min., 130,- Kč          

BLOODSHOT

7.6.  
neděle

15:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 90 min., 130,- Kč

LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ POKLAD

___________________________________________________

18:00
Romantický, komedie, VB, 2020, přístupný, 125 min, 130,-Kč 

EMMA.

13.6.  
sobota

16:00
Dokumentární, ČR, 2019, od 15 let, 100 min., 100,- Kč          

V SÍTI

______________________________________________________________________________________________________

19:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 110 min, 130,-Kč                

BOURÁK

14.6.  
neděle

15:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, příst., 90 min., 130,- Kč

LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ POKLAD

___________________________________________________

18:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 110 min, 130,-Kčmin., 130,- Kč          

BOURÁK

18.6.  
čtvrtek

19:00
Drama, Francie, 2020, tit., od 12 let, 130,-min., 130,- Kč          

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
___________________________________________________

19.6.  
pátek

19:00
Romant., hudební, USA, 2020, tit., od 12 let, 113 min., 130,-Kč

KALIFORNSKÝ SEN
___________________________________________________

20.6.  
sobota

17:00
Dokumentární, ČR, 2019, od 12 let, 100 min., 100,- Kč         

V SÍTI ZA ŠKOLOU

______________________________________________________________________________________________________

19:00
titulky, od 15 let, 130,- Kč                  

LOV 

21.6.  
neděle

15:00
Animovaný, dobr., rodinný,102 min., 130,- Kč

SNĚŽNÝ KLUK

___________________________________________________

18:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 110 min, 130,- Kč          

BOURÁK

25.6.  
čtvrtek

19:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 103 min., 130,- Kč          

3BOBULE
___________________________________________________

26.6.  
pátek

19:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 103 min., 130,- Kč          

3BOBULE
___________________________________________________

27.6.  
sobota

17:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 103 min., 130,- Kč          

3BOBULE

______________________________________________________________________________________________________

19:00
Komedie, Něm., 2020, titulky, od 15 let, 111 min, 130,-Kč

TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ

28.6.  
neděle

15:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 90 min., 130,- Kč

LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ POKLAD

18:00
Komedie, ČR, 2020, od 12 let, 110 min, 130,-Kč

BOURÁK

2.7.  
čtvrtek

19:00
Komedie, ČR, 2020, přístupný, 103 min., 130,-Kč

3BOBULE
___________________________________________________

 3. - 11. července 2020
 TADY  VARY  v Břeclavi

  nové termíny představení: 

NEREZ
LUCIA                                                        

vstupné: 300,-/350,- Kč

23.9.
středa 
19:00 & 
___________________________________________________

___________________________________________________

připravujeme na podzim:

MŮŽEM I S MUŽEM
Kateřina HRACHOVCOVÁ - Vanda HYBNEROVÁ  

PÁNSKÁ ŠATNA

SHIRLEY VALENTINE
Simona STAŠOVÁ 

SVĚTÁCI

ŠEST TANEČNÍCH
Chantal POULLAIN - Martin KRAUS

Bratři EBENOVÉ
koncert

HODIN V ŠESTI TÝDNECH

Jitka SEDLÁČKOVÁ - Dáša ZÁZVURKOVÁ  

Martin DEJDAR - Jiří LÁBUS  - Jan JIRÁŇ
Pavel NOVÝ - Martin JAROUŠ  - Petr 

DIVADLO PALACE - PRAHA  

SEX PRO POKROČILÉ
 Karel RODEN - Jana KRAUSOVÁ

Važení návštěvníci, výše uvedené tituly máme 
nalánované na podzimní sezonu 2020.

V plánu máme také prodávat abonentní 
vstupenky na vybraná divadelní představení.

Prosím sledujte naše www stránky a info na FB.
Přesné termíny předpodeje a prodej zveřejníme, 

pokud nám to situace dovolí.

Děkujeme za pochopení.

koncerty

divadelní představení
___________________________________________________

   
INFORMACE K JIŽ ZAKOUPENÝM 

VSTUPENKÁM NA KONCETY 
A DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:
   VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI 
- SLEDUJTE TERMÍNY PŘESUNUTÝCH 

PŘEDSTAVENÍ
   PŘI ZRUŠENÍ, nebo NEVYHOVUJÍCÍM TERMÍNU 

vám vydáme na pokladně VOUCHER, 
kterým můžete zaplatit jakékoliv představení.

  INFORMACE K PŘEDPRODEJI 
VSTUPENEK: 

KUPUJTE PROSÍM ON-LINE 
NEBO BEZHOTOVOSTNĚ NA POKLADNĚ 

                   /na každé představení můžeme prodat 
zatím cca 100 ks vstupenek 

a je nutné dodržovat naŕízení o použití roušek/

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ ON - LINE REZERVACE 
a PRODEJ VSTUPENEK: 

www.kinobreclav.cz
POKLADNA OTEVŘENA:

ST-PÁ: 10:00 - 12:00 a 17:30 - 19:30
SO: 16:00 - 19:00
NE: 14:00 - 18:00prosím ofotťe si vstupenky

blednou !!!

____________________________________

____________________________________

 
BEZ ZVLÁŠTNÍCH ZNAMENÍ  o  EMA  o  HONEY 

BOY  o  JALDA, NOC ODPUŠTĚNÍ  o  LUXOR  
JSME JEDNÉ KRVE  o  KUBRICK O KUBRICKOVI

MEKY  o  MOGUL MAUGLÍ  o  NA PALUBU! 
NEŽ SKONČÍ LÉTO  o  PROXIMA  o  ZUMIRIKI

TEPLOUŠ  o  TAJNÝ AGENT
ZLOVOLNÉ HISTORKY Z PŘEDMĚSTÍ

sledujte aktuální program



14 / Radnice

Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02
Mobil: +420 608 887 392, www.galfin.cz

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

NEBANKOVNÍ
úvěry a hypotéky

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVISCykloterasa s občerstvením
Pořádání firemních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507

Kdysi, v souvislosti s pří-
pravou nové výroční klubové 
brožury, jsem se začal věnovat 
břeclavské veslařské historii. 
Poslouchal jsem pamětníky, 
shromažďoval materiály a fo-
tografie. Potom jsem u své-
ho dědy našel originál výroční 
zprávy z roku 1926 a u prate-
ty veslařskou medaili z dva-
cátých let . Č ím více jsem 
měl informací, tím více jsem 
byl fascinován příběhem lidí 
z plácku nad splavem.

Představte si, že v roce 1924 
zde byla louka, kterou koupilo 
pár nadšenců, aby vybudovalo 
veslařský klub. Bez dotací, za vel-
ké pomoci místních řemeslníků, 
mecenášů i úvěru byl vybudován 
veslařský a tenisový areál a říční 
plovárna. Pánové s dámami hráli 
tenis a starali se o veslařský sport. 
Při místních regatách byly bře-
hy plné diváků. Klub žil spolko-
vým životem, měl i své problémy 
a vesloval. A dobře. Za pouhých 
12let od koupi pozemku, v roce 
1936, devět místních mladíků po-
ráží na mistrovství republiky slav-
né kluby a odjíždí do Berlína na 
olympiádu plnou hákových křížů. 

A pak př ichází válka, klub 
je zakázán, majetek zkonf is-
kován. 

Tř i břeclavští olympionici 
bojovali proti fašismu. František 
Kobzík zahynul jako jeden z pa-
rašutistů výsadku Carbon. Franti-
šek Kšír se zapojil do brněnského 
odboje, byl zatčen a zahynul 
v německém vězení. Jan Holo-
brádek bojoval v Anglii jako člen 
pozemního leteckého personálu 
a po válce jel do Německa hledat 
děti z Lidic. Těm hochům bylo 
v roce 1939 kolem 25 let. 

Válka se na klubu krutě pode-
psala. Nepřežilo ji 38 přispívajících 
členů a areál byl ve zbídačeném 
stavu. Přesto se klub dal zase do-
hromady a v padesátých letech 
vyrostla generace vynikajících 
trenérů a veslařů, kteří vítězili na 
pražských primátorkách a mis-
trovských regatách. Břeclavská 
osma bojovala ve finále na ME 
1954 v Amsterdamu. Tehdy Břec-
laváci nedostali od veslařského 
svazu k dispozici dobrou loď, 
a snad proto jim bronzová me-
daile unikla o 0,8sec! Břeclavští 

nechyběli ani na Olympijských 
hrách. V Helsinkách jel Anto-
nín Malinkovič, v Melbourne Jan 
Švéda a nakonec v Římě v roce 
1960 Jan Švéda a Václav Pavko-
vič v posádce osmy vybojovali 
olympijský bronz. Dosud jedinou 
břeclavskou olympijskou medaili.

Zní to trošku jako pohádka, 
ale je to skutečný příběh z naše-
ho města. Příběh lidí se srdcem 
zapálených pro svůj sport a pro 
svůj klub. Je 75 let po válce a za 
4 roky bude mít klub 100 let.

Snad proto cítím potřebu při-
pomenout tento nejen sportovní 
příběh břeclavských veslařů. Oni 
si to zaslouží. 

Ing. Luboš Krátký 

Slovácký veslařský klub Břeclav oznamuje, že z důvodu koronovirové krize se závody dra-
čích lodí Břeclavský drak 2020 z tradičního předprázdninového termínu 20. června přesunují na 
12. září. Bližší informace a propozice závodu najdete na www.breclavskydrak.cz.    (lk, foto dav)

Příběh z historie Slováckého veslařského klubu

Draci vyrazí na Dyji v září!
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NOVĚ
OTEVŘENO

NC TESCO 
Lidická18. 6.

od

slevy

AUTOSERVIS

DEZINFEKCE, ČIŠTĚNÍ A
PLNĚNÍ KLIMATIZACÍ

OBJEDNEJTE
SE ONLINE

800 213 214     Sovadinova, Břeclav WWW.MADOIL-SERVIS.CZ /madoilsro
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Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

VYUŽIJTE LETNÍ SLEVY
NA MÍRU VAŠEMU BYDLENÍ

V RÁMCI OSLAV VÝROČÍ 25 LET POŘÍDÍTE OKNA
A DVEŘE PRAMOS ZA VÝHODNĚJŠÍ CENY
POPTEJTE JIŽ DNES, AKCE PLATÍ DO 30. 6. 2020

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_06_2020.ai   1   25.5.2020   14:00:24
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